

ابیات کلیدی برنامه گنج حضور

حکم حق گسترد بهر ما بساط  
که بگویند از طریق انبساط  
-مولوی، مثنوی، دفتر اول، بیت ۲۶۷۰

خداوند برای ما قدرت تمکین و فضاگشایی را گسترانیده است و به ما انسان‌ها می‌گوید که با من از طریق انبساط و فضاگشایی سخن بگویند.

که درون سینه شرح داده‌ایم  
شرح اندر سینه‌ات بنهاده‌ایم  
-مولوی، مثنوی، دفتر پنجم، بیت ۱۰۶۷

این بیت که بنا به سوره الم شرح است و خداوند می‌گوید که ای انسان ما فضای درون تو را باز کردیم و خاصیت فضاگشایی را به تو داده‌ایم و شرح خودت را که جنس اصلی تو است در درون سینه تو قرار داده‌ایم.

که الم نشرح نه شرح هست باز  
چون شدی تو شرح جو و کدیه ساز  
-مولوی، مثنوی، دفتر پنجم، بیت ۱۰۷۱

که آیا آیه الم نشرح روشن و آشکاری برای تو نیست؟ و آیا طبق آیه الم نشرح ما سینه تو را نگشودیم یعنی ما توانایی فضاگشایی را به تو نداده‌ایم پس چطور تو گدای فضاگشایی شده‌ای و شرح خودت را که کیستی در بیرون جست و جو میکنی؟

هر زمان دل را دگر میلی دهم  
هر نفس بر دل دگر داغی نهم  
-مولوی، مثنوی، دفتر سوم، بیت ۱۶۳۹

هر لحظه در مرکز انسان یک گرایش و میلی ایجاد می‌کنم یعنی شما را همانیده می‌کنم و هر لحظه داغ جدا شدن از آن را بر دل تان می‌گذارم تا بدین ترتیب متوجه بشوید که نباید عینک همانیدگی به چشمانتان بزنید.

کل اصباح لنا شان جدید  
کل شیء عن مرادی لایحید  
-مولوی، مثنوی، دفتر سوم، بیت ۱۶۴۰

در هر لحظه و در هر بامداد کاری تازه داریم و هیچ کاری از حیطة مشیت من خارج نمی‌شود یعنی خدا در کار جدید است و در هر لحظه یک همانیدگی را به ما نشان می‌دهد و ما با او همکاری می‌کنیم و همانیدگی را شناسایی و رها می‌کنیم و خدا همه کارهای ما را می‌بیند و به ما کمک می‌کند.

ساخت موسی قدس در باب صغیر  
تا فرود آرند سر قوم زحیر  
-مولوی، مثنوی، دفتر سوم، بیت ۲۹۹۶

همانطور که حضرت موسی در قدس دری کوچک ساخت تا قوم بنی اسرائیل که دچار بیماری تکبر بودند به هنگام ورود سر خود را خم کنند خدا نیز با قانون قضا و کن فکان در این لحظه با اتفاق این لحظه باب صغیر را می‌سازد تا من‌های ذهنی دردمند سر خود را خم کنند یعنی تسلیم شده و اتفاق این لحظه را بپذیرند تا وارد فضای یکتایی شوند.

زانکه جباران بدند سر فراز  
دوزخ آن باب صغیر است و نیاز  
-مولوی، مثنوی، دفتر سوم، بیت ۲۹۹۷

زیرا آنان مردمی گردنکش بودند اگر می‌خواستند وارد معبد شوند باید سر خود را خم می‌کردند. من‌های ذهنی زورگو با اتفاق این لحظه می‌ستیزند وارد دوزخ دردها شده که همان باب صغیر است و باعث می‌شود انسان به راهنمایی و کمک خدا محتاج شده و سر خود را خم کند و اتفاق این لحظه را بپذیرد تا وارد معبد یکتایی شود.

سمیرا ۳۴ ساله از تایباد